R E Q U E R I M E N T O   Nº. 1123
SESSÃO ORDINÁRIA DE 10/12/2018
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que na Avenida Universitária, nas proximidades da Entrada do Campus da Unesp do Lageado, do canil e da 1ª Companhia de Polícia Militar não há um ponto de ônibus para atender a população usuária do transporte coletivo que circula por referida área,

Considerando que o ponto de ônibus mais próximo fica muito distante e tal situação é prejudicial;

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Infraestrutura, ANDRÉ LUIZ PERES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de implantar um ponto de ônibus com abrigo na Avenida Universitária, nas proximidades da Entrada do Campus da Unesp do Lageado, do canil e da 1ª Companhia de Polícia Militar visando atender a população usuária do transporte coletivo que circula por referida área.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 10 de dezembro de 2018.

Vereadores Autores:

	CARREIRA

PSB

	CULA

PSC

ELCC/esm